

**NOTA DE EMPENHO**

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

14 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL FMAS

1401 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Credor				
Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LEITE LTDA	07.131.705/0001-97	001	8094-2	469-3
Endereço			Telefone	
RUA ADEMAR CAMARGO, RUA ADEMAR CAMARGO, 164, 75704040, CENTRO, CATALAO-GO				

Empenho		Ficha	Número do empenho	Obra
Tipo do empenho: Global		20210424	4442	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
14/05/2021		PREGÃO	21	2021013019
Local de Entrega		Aplicação	Documento	
		Saldo anterior	Valor	Saldo atual
		80.929,75	74.432,85	6.496,90

Dotação		Vínculo
Natureza de despesa	3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO	100 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Sub elemento de despesa	3.3.90.30.16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE	
Classificação funcional		Crédito
08.122.4010-4020-FUNDO MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL-FMAS		ORÇAMENTÁRIO

Valores	Valor do empenho
	<b>74.432,85</b>

**Histórico**  
EMPENHO REFERENTE A REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E AÇÃO SOCIAL, CONFORME ATA Nº 014/2021, PREGÃO Nº 21/2021, COM VIGÊNCIA DE 17/03/2021 A 17/03/2022, CONFORME ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
4	20622	APONTADOR DE LAPIS CX 12X1	APONTADOR DE LAPIS COM DEPOSITO REDONDO. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES. - APONTADOR DE LAPIS CX 12X1	20,00	7,40000	148,00
6	30903	BARBANTE 100% ALGODÃO CRU, N.º 06, COM FIO TRANÇADO	700 GRAMAS - BARBANTE 100% ALGODÃO CRU, N.º 06, COM FIO TRANÇADO	200,00	11,90000	2.380,00
11	20868	BORRACHA BRANCA P/APAGAR	BORRACHA P/ESCRITA A LAPIS CX 40X1 - BORRACHA BRANCA P/APAGAR	30,00	6,88000	206,40
12	20695	CAIXA ARQUIVO MORTO PLÁSTICO TIPO POLIIONDA	CAIXA ARQUIVO MORTO PLÁSTICO TIPO POLIIONDA EMBALAGEM COM 5 UNIDADES. - CAIXA ARQUIVO MORTO PLÁSTICO TIPO POLIIONDA	500,00	20,64000	10.320,00
18	20886	MARCA TEXTO AMARELO	CANETA MARCA TEXTO COR AMARELO FLUORESCENTE CAIXA COM 12 UNIDADES. - MARCA TEXTO AMARELO	50,00	10,50000	525,00
19	20885	MARCA TEXTO ROSA	CANETA MARCA TEXTO COR ROSA FLUORESCENTE CAIXA COM 12 UNIDADES. - MARCA TEXTO ROSA	50,00	10,50000	525,00
20	20888	MARCA TEXTO VERDE	CANETA MARCA TEXTO COR VERDE FLUORESCENTE CAIXA COM 12 UNIDADES. - MARCA TEXTO VERDE	50,00	10,50000	525,00
25	20634	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA FINA PRETA CX 50X1	- CANETA ESFEROGRAFICA PONTA FINA PRETA CX 50X1	50,00	20,50000	1.025,00
26	20633	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA FINA VERMELHA CX 50X1	- CANETA ESFEROGRAFICA PONTA FINA VERMELHA CX 50X1	50,00	19,50000	975,00
33	41993	CAIXA DE CLIPS EM AÇO NIQUELADO Nº 02	- CAIXA DE CLIPS EM AÇO NIQUELADO Nº 02 EMBALAGEM COM 500G	100,00	8,00000	800,00
38	21530	EMBALAGEM COM 500G COLA BRANCA 90 GR	- COLA BRANCA 90 GR	120,00	13,00000	1.560,00
42	31005	COLA INSTANTÂNEA, COR INCOLOR, TIPO LÍQUIDO, 5 GRAMAS	- COLA INSTANTÂNEA, COR INCOLOR, TIPO LÍQUIDO, 5 GRAMAS	30,00	3,67000	110,10
46	20745	COLA P/ EVA 40G	- COLA P/ EVA 40G	30,00	23,50000	705,00
49	24736	EVA	E.V.A LISA 40CM X 60 CM PACOTE COM 10 UNIDADES - EVA	1000,00	11,69000	11.690,00
53	42483	ENVELOPE TIPO SACO	ENVELOPE OFFSET 310X410MM BRANCO CX COM	15,00	89,99000	1.349,85

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
		310X410MM BRANCO	250 UNIDADES. - ENVELOPE TIPO SACO 310X410MM BRANCO			
67	20963	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45 MM X 45	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X40 PACOTE COM 10 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45 MM X 45	300,00	20,00000	6.000,00
70	31109	FITA ADESIVA MARRON 50X50 MM	- FITA ADESIVA MARRON 50X50 MM	300,00	2,69000	807,00
75	21689	FOLHA DE BORRACHA E.V.A	FOLHA DE BORRACHA E.V.A COLORIDO 2M 50X40 CM PACOTE COM 10 FOLHAS. - FOLHA DE BORRACHA E.V.A	1000,00	9,89000	9.890,00
83	42513	INDICE PARA FICHARIO DE A A Z	- INDICE PARA FICHARIO DE A A Z	50,00	16,00000	800,00
87	20750	LÁPIS DE COR CX C/ 12 CORES	LÁPIS PARA DESENHO 4B CX C/12 UNIDADES - LÁPIS DE COR CX C/ 12 CORES	50,00	7,15000	357,50
98	25763	PAPEL ALMAÇO	- PAPEL ALMAÇO	50,00	33,50000	1.675,00
99	27021	PAPEL CARBONO AZUL CAIXA COM 100 FOLHAS	- PAPEL CARBONO AZUL CAIXA COM 100 FOLHAS	30,00	24,00000	720,00
103	28695	PASTA REGISTRADORA ESTREITO A-Z TAMANHO OFICIO	PASTA PASTA A/Z LOMBO ESTREITO A4 PRETO - PASTA REGISTRADORA ESTREITO A-Z TAMANHO OFICIO	1000,00	7,70000	7.700,00
106	57136	PASTA C/ PLASTICO P/ ARQUIVO COM 3 ABAS INTERNAS E ELASTICO NAS EXTREMIDADES 34,	OFICIO COR PRETA 20X1 PASTA C/ PLASTICO P/ ARQUIVO COM 3 ABAS INTERNAS E ELASTICO NAS EXTREMIDADES 34,0X23,0CM EM CORES VARIADAS. - PASTA C/ PLASTICO P/ ARQUIVO COM 3 ABAS INTERNAS E ELASTICO NAS EXTREMIDADES 34,	200,00	2,00000	400,00
111	24618	PASTA PLÁSTICA C/ ELASTICO	PASTA PLÁSTICA COM ABA ELÁSTICA OFICIO ESPESSURA 4CM PACOTE COM 10 UNIDADES. - PASTA PLÁSTICA C/ ELASTICO	100,00	33,00000	3.300,00
113	20953	PASTA PAPEL C/ TRILHO PCT C/ 10 UN	PASTA PLÁSTICA COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO NA PARTE INTERNA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 23,0X34,0 CM, EMABALAGEM COM 10 UNIDADES. - PASTA PAPEL C/ TRILHO PCT C/ 10 UN	100,00	16,00000	1.600,00
114	43737	PASTA POLIONDAS, COM 3 ABAS INTERNAS E ELÁSTICOS NA EXTREMIDADES, MEDINDO 2 CM	- PASTA POLIONDAS, COM 3 ABAS INTERNAS E ELÁSTICOS NA EXTREMIDADES, MEDINDO 2 CM	50,00	2,04000	102,00
115	57138	PASTA POLIONDA 3 CM COM 3 ABAS INTERNAS E ELÁSTICOS NA EXTREMIDADES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 3 CM. - PASTA POLIONDA 3 CM APR	PASTA POLIONDA 3 CM COM 3 ABAS INTERNAS E ELÁSTICOS NA EXTREMIDADES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 3 CM. - PASTA POLIONDA 3 CM APR	50,00	3,04000	152,00
120	20661	PERFURADOR , PARA PAPEL CORPO EM METAL PARA 50 FLS	- PERFURADOR , PARA PAPEL CORPO EM METAL PARA 50 FLS	50,00	37,00000	1.850,00
122	20660	PERFURADOR PARA PAPEL, CORPO METAL P/25FLS	- PERFURADOR PARA PAPEL, CORPO METAL P/25FLS	50,00	13,50000	675,00
136	20921	REGUA ACRILICA 50 CM	- REGUA ACRILICA 50 CM	20,00	98,00000	1.960,00
138	21582	TINTA GUACHE P/ PINTURA CX 06X1	- TINTA GUACHE P/ PINTURA CX 06X1	1500,00	2,40000	3.600,00
						<b>74.432,85</b>

Líquido por extenso

\*\*\*\*\* (SETENTA E QUATRO MIL E QUATROCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS) \*\*\*\*\*

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

ISABEL CRISTINA BORGES MELO  
Usuário do Sistema